Processo nº 6018.2022/0035060-2

Página 1 de 2

TERMO ADITIVO 02/2024 AO
TERMO DE CONTRATO Nº 020/2023/SMS-1/CONTRATOS

PROCESSO Nº: 6018.2022/0035060-2

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO/SECRETA-

RIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S/A

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE SEGURO PARA 241 (DUZENTOS E
QUARENTA E UM) VEÍCULOS OPERACIONAIS,
UTILIZADAS NO PROGRAMA DE SERVIÇO DE
ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA SAMU 192, JUNTO
À SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação do prazo de vigência pelo período de 12

(doze) meses, a partir de 18/02/2024.

VALOR TOTAL: R$ 1.651.437,00 (um milhão e seiscentos e cinquenta e um
mil e quatrocentos e trinta e sete reais)

NOTA DE EMPENHO: nº 24.539/2024 no valor de R$ 1.651.437,00.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº 84.10.10.302.3026.2514.3.3.90.39.00.02.1.600.1168.0

A PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO  PAULO, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DA

SAÚDE / FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ nº 13.864.377/0001-30, neste ato representada

por seu Secretário Municipal da Saúde, Senhor LUIZ CARLOS ZAMARCO, nos termos da

competência que lhe foi delegada, doravante de- signada como CONTRATANTE e, de outro lado, a

empresa GENTE SEGURADORA S/A, CNPJ nº 90.180.605/0001-02, com sede na rua Marechal

Floriano Peixoto nº 450, bairro Centro Histórico, cidade Porto Alegre/RS, CEP 90020-060, neste ato

representada pelo  senhor CARLOS EDUARDO PINTO DE SOUZA, CPF nº 616.420.100-49, RG nº

10.447.314-51, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, resolvem firmar o presente

Termo de Aditamento nº 02/2024, por força do despacho autorizatório constante em SEI nº

098287046 do processo nº 6018.2022/0035060-2, publicado no DOC/SP de 19/02/2024 – página

29/225, com fundamento no  artigo 62, §3º, inciso "I" da Lei Federal n. 8.666/93, mediante as cláusulas

e condições a seguir estabelecidas:

91622f4e9dc4c9463f7969ee47f819bce3e9dbc0dc9dbc27a885a2c274261d17a95357209d623bae8c74d434b9b5eef753d2ee72114e5876a4dfced0e0a40de8d54a918927af

Processo nº 6018.2022/0035060-2

Página 2 de 2

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1. Fica consignada a prorrogação do ajuste pelo período de 12 (doze) meses, a partir de

18/02/2024, pelo valor total de 1.651.437,00 (um milhão e seiscentos e cinquenta e um mil e

quatrocentos e trinta e sete reais).

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1.  As despesas decorrentes do presente aditamento correrão por conta da dotação orçamentária

nº 84.10.10.302.3026.2514.3.3.90.39.00.02.1.600.1168.0, tendo sido emitida a Nota de Empenho

nº 24.539/2024 no valor de R$ 1.651.437,00 (um milhão e seiscentos e cinquenta e um mil e

quatrocentos e trinta e sete reais), para cobertura das despesas no presente exercício.

CLÁUSULA TERCEIRA

3.1.  Ficam mantidas e inalteradas as demais Cláusulas do Termo de Contrato nº 020/2023/SMS-

1/CONTRATOS, no que não colidirem com o presente Termo.

E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente Termo em 02 (duas) vias de igual teor, que lido

e achado conforme entre as partes, vai por elas juntamente com as testemunhas assinadas.

LUIZ CARLOS ZAMARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CONTRATANTE

CARLOS EDUARDO PINTO DE SOUZA
GENTE SEGURADORA S/A

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

91622f4e9dc4c9463f7969ee47f819bce3e9dbc0dc9dbc27a885a2c274261d17a95357209d623bae8c74d434b9b5eef753d2ee72114e5876a4dfced0e0a40de8d54a918927af

Fluxo de assinatura iniciado por: Nadine Ranieri Pereira
nadinepereira@prefeitura.sp.gov.br

Assinaturas

CARLOS EDUARDO PINTO DE
SOUZA
fernando@segurosrl.com.br
IP: 187.58.136.186
Assinou como signatario em:
15/03/2024 11:34:41

CARLOS EDUARDO PINTO DE

SOUZA
Assinatura

Luiz Carlos Zamarco
assessoriagabinetesaude@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 760.895.848-00
IP: 177.22.145.149
Assinou como signatario em:
15/03/2024 12:20:33

Luiz Carlos Zamarco
Assinatura

Marcelo T Gregorio
mtgregorio@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 089.093.468-17
IP: 179.124.137.229
Assinou como signatario em:
15/03/2024 12:22:24

Marcelo T Gregorio
Assinatura

Nadine Ranieri Pereira
nadinepereira@prefeitura.sp.gov.br
IP: 177.22.145.149
Assinou como signatario em:
15/03/2024 12:30:34

Nadine Ranieri Pereira
Assinatura

Data de criação: 14/03/2024 10:20:06

Código de Identificação:

91622f4e9dc4c9463f7969ee47f819bce3e9dbc0dc9dbc27a885a2c274261d17a95357209d623bae8c74d434b9b5eef753d2ee72114e5876a4dfced0e0a40de8d54a918927af

Documento

TA_02_2024_AO_TC_020_2023_P
DF

Use o QR Code ao lado ou o link abaixo para verificar a validade das
assinaturas deste documento:
https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=91622f4e9dc4c9463f7969ee47f819bce3e9dbc0dc9dbc27a8

85a2c274261d17a95357209d623bae8c74d434b9b5eef753d2ee72114e5876a4dfced0e0a40de8d54a918927af

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-03-15T03:30:36+0000
	São Paulo
	contato@lexio.legal
	Assinatura Eletrônica Lexio